
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 23.01.2023  

(číslo projednávání - 19) 
 

Zajištění péče školních psychologů spolkem KLIKA, z. s.  
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Souhlasí  

s vystavením objednávky na 1. pololetí roku 2023 se spolkem KLIKA, z.s. 
(IČ:69345431) na zajištění péče školních psychologů ve školách na území Prahy 6 

  

III. Ukládá  

podepsat objednávku se spolkem KLIKA, z.s.  

Zodpovídá: Ing. Martin Pawinger, vedoucí odboru kanceláře tajemníka  

Termín plnění: 31.01.2023  

  
 
 
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
Zpracovatel: Ing. Martin Pawinger, vedoucí odboru kanceláře tajemníka 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí KT, vedoucí EO v zastoupení, vedoucí PO, MUDr. M. Hošek 

 
 
  

č. tisku.: R-0304 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0304: 
Zajištění péče školních psychologů spolkem KLIKA, z. s.  
 

Na jednání Komise-pracovní skupiny pro protidrogovou prevenci ze dne 9. 1. 2023 bylo 
doporučeno uzavření objednávky pro organizaci KLIKA, z.s. 

MČ Praha 6 spolupracuje od roku 1999 se spolkem KLIKA, z.s. na projektu, který se 
zaměřuje na poskytování péče školních psychologů ve školách na území MČ Prahy 6. 

  

Cílem projektu je poskytnout žákům, rodičům i učitelům služby jako např. 

 včasnou intervenci v případě výskytu problémů v oblasti rizikového chování dětí 
 individuální poradenství při osobních nebo rodinných problémech 
 poradenství při potížích s učením, se školním prospěchem 
 krizovou intervenci, diagnostiku nebo intervenční práci se třídami  

  

Projekt je koncipován jako souvislá a pravidelná péče školních psychologů na všech 
základních školách. Celkem se jedná o 17 škol z Prahy 6. Seznam škol a jména psychologů 
jsou přílohou tohoto usnesení. 

  

Realizaci celého projektu zajišťuje již několik let spolek KLIKA, z.s.- sdružení školních 
psychologů se sídlem v Pedagogicko-psychologické poradně MČ Praha 6. V minulých letech 
se tento projekt výrazně kladně osvědčil a přesně reaguje na potřeby cílových skupin, tj. 
žáků, pedagogů i rodičů. Vzhledem k tomu, že zadání tohoto projektu je velmi specifické, 
zadání zakázky nebude prostřednictvím elektronického tržiště, ale formou objednávky přímo 
dodavateli, tj. spolku KLIKA, z.s. Při zadávání této zakázky bylo zohledněno sociálně a 
environmentálně odpovědné zadávání včetně možností inovací. 

  

Objednávka bude vystavena na 1. pololetí /2023 v celkové částce Kč 900.000,--. Uvedená 
částka Kč 900.000,-- bude hrazena měsíčně na základě předložených faktur s přiloženým 
přehledem zapojených škol Prahy 6, časovým rozpisem a seznamem psychologů 
poskytujících péči na jednotlivých školách. Dodavatel není plátce DPH. Na uvedenou službu 
jsou v rozpočtu programu Zdravé Šestky vyhrazeny finanční prostředky v odd. 35§41 
Protidrogová prevence ORJ 0501. Celková výše plnění spadá do předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky nedosahující limitu 2 mil. Kč. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 
prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 
podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum: 16. 1. 2023 

Zpracovatel: Mgr. Martina Vymyslická, koordinátor protidrogové prevence s prevence 
kriminality - KT   

Mgr. Petr Duben, vedoucí oddělení KŘ a bezpečnosti - KT 
 
 
Seznam příloh: 
Péče školních psychologů 2023.xlsx 
Důvodová zpráva.rtf 
Návrh usnesení.pdf 


